
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 
 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 
Certificato (EA37) 

 

1 
 

- Al  prof. Federico Mario Telli 

- All’albo on line 
 

Oggetto:    Progetto “Misión: Europa” 
Convenzione n. 2018-1-ES01-KA229-050548_3 – CUP H23H18000050005 
Conferimento incarico di mobilità C20 - AF 2019 c/o l’Istituto di Istruzione secondaria  
Escola Secundária “Dr. Joaquim Gomes Ferreira Alves”, Valadares, Vila Nova de Gaia (P) 
Dal 06/10/2019  all’ 11/10/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la propria determina CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007800 - 20/09/2019 - C24c - 
Progetti europei – I (pubblicata all’albo on line in Decreti e Determine) avente per oggetto la  
mobilità C20  - periodo 06/10/2019  – 11/10/2019 - AF 2019 c/o l’Istituto di Istruzione secondaria  
“Dr. Joaquim Gomes Ferreira Alves”, Valadares, Vila Nova de Gaia (P) e anticipo sulle spese di 
missione all'estero il progetto Erasmus + “Misión: Europa”  

VISTI i riferimenti, gli atti e le norme richiamati nella soprammenzionata determina riguardanti: 

a) la designazione a partecipare alla mobilità C20 del progetto “Misión: Europa” del prof. 
Federico Mario Telli; 

b) il trasferimento al prof.Federico Mario Telli, a carico del progetto Erasmus + “Misión: 
Europa”, di € 699,00 a mezzo di bonifico bancario per la copertura delle spese di missione 
per il periodo 06/10/2019 – 11/10/2019; 

c) l’obbligo del prof. Federico Mario Telli di consegnare al Dirigente Scolastico del Liceo Manin, 
tramite l’Ufficio di Segreteria dell’Istituto, al rientro dalla mobilità C20, quanto segue: 

- documenti di spesa in originale comprovanti i costi effettivamente sostenuti,  

- dettagliata relazione sull’esperienza e sui costi sostenuti durante la stessa; 

- attestazione di presenza c/o la scuola ospitante dal 6 all’11 ottobre 2019 sottoscritta dal 
Dirigente della istituzione scolastica estera ospitante 

- certificazione Europass delle esperienze e degli apprendimenti relativi al predetto 
periodo; 

d) i criteri di ammissibilità delle spese effettivamente sostenute dal prof. Federico Mario Telli  ai 
sensi dell’art. II.19 della Convenzione n. 2018-1-ES01-KA229-050548_3 - CUP 
H23H18000050005, e precisamente: 

- coerenza delle spese sostenute con le azione C20 del progetto Erasmus + “Misión: 
Europa”, 

- importo totale inferiore ad € 699,00 (di cui € 275,00 spese viaggio e la restante parte 
spese di supporto) 

- identificabilità, verificabilità e rispondenza agli ordinari criteri e limiti del trattamento 
di missione all’estero;  

- rispetto delle disposizioni tributarie e sociale applicabili;  

- ragionevolezza, giustificabilità e conformità al principio della sana gestione finanziaria, 

C
R

P
C

02
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

01
 -

 2
0/

09
/2

01
9 

- 
A

15
c 

- 
P

ro
ge

tti
 -

 I

mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 
 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 
Certificato (EA37) 

 

2 
 

in particolare sotto il profilo dell’economicità e dell’efficienza;  

DISPONE 

1. l’incarico al prof. Fedrico Mario Telli – classe AC24  Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione 
secondaria di II grado (SPAGNOLO) per lo svolgimento della mobilità C20 del progetto Erasmus + “Misión: 
Europa” c/o l’Istituto di Istruzione secondaria  Escola Secundária “Dr. Joaquim Gomes Ferreira Alves”, 
Valadares, Vila Nova de Gaia (Portogallo) dal 06/10/2019 all’11/10/2019; 

2. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto di incarico; 

3. durante l’incarico il prof. Federico Mario Telli seguirà le azioni previste dalla mobilità C20 ed al suo 
ritorno provvederà alla condivisione dell’esperienza con il corpo docente dell’Istituto, in primo luogo 
con i colleghi dell’area ed i coinvolti a vario titolo nel progetto: 

4. Il prof. Federico Mario Telli raccoglierà materiali didattici ed audiovisivi sull’esperienza in Francia e li 
organizzerà al fine di presentarli nell’ambito di un incontro di disseminazione Erasmus+ aperto a 
tutte le componenti scolastiche del Liceo Manin al suo rientro in Italia. 

Il materiale dovrà essere prodotto e formattato in modo da poter essere diffuso anche tramite il sito 
web ed i social media del Liceo Manin. Allo scopo il prof. Federico Mario Telli acquisirà il consenso 
dei partecipanti alle attività inclusi nel materiale audiovisivo. 

5. Il prof. Telli terrà costantemente informati il Dirigente Scolastico ed il referente di progetto prof. 
Luana Venturini circa  lo sviluppo della  mobilità C20. 

6. A sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e del GDPR , i dati personali saranno oggetto di 
trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura di affidamento di incarico. 
Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 
disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.  

7. Il presente incarico è pubblicato all’Albo on line sul sito internet di questa Istituzione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Mirelva Mondini 

 
 
 

Cremona, 20/09/2019 Cremona,  

Per accettazione dell’incarico di mobilità C27 del 

Progetto ERASMUS + “Misión: Europa” 
Convenzione n. 2018-1-ES01-KA229-050548_3 – CUP 
H23H18000050005 c/o l’Escola Secundária “Dr. Joaquim 
Gomes Ferreira Alves”, Valadares, Vila Nova de Gaia 
(Portogallo) dal 06/10/2019 al 11/10/2019 
 

Per ricevuta del Bonifico Bancario di € 699,00 sul proprio 
ccb  
 
  

Prof. Federico Mario Telli Prof. Federico Mario Telli 

 

C
R

P
C

02
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

01
 -

 2
0/

09
/2

01
9 

- 
A

15
c 

- 
P

ro
ge

tti
 -

 I

mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT

